
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА №30 
ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 

«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 
ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 

 

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043,  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30simf@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

19 августа 2022 г.                                                                                           № 472 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение об электронном обучении и  

использовании дистанционных образовательных  

технологий при реализации образовательных программ 

 

 На основании решения педагогического совета (протокол от 06.06.2022 №5), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Добавить в раздел 1 «Общие положения» п. 1.5. «Понятия, используемые в Положении»: 

 - Платформа дистанционного обучения (далее – ПДО) – информационная система, 

предназначенная для планирования, проведения и управления учебными мероприятиями в 

рамках дистанционного обучения. 

 - Электронное занятие – вид учебной деятельности, который предполагает 

использование педагогом и обучающимся средств электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. В форме электронного занятия могут проходить уроки, 

лекции, семинары, практические занятия, лабораторные работы, контрольные работы и 

другие виды деятельности в соответствии с образовательной программой Школы. 

2. Добавить в  раздел 2 п.2.4, 2.5 следующего содержания: 

 2.4. Согласие на дистанционное обучение оформляется в форме заявления родителя 

(законного представителя). 

 2.5. Для обеспечения дистанционного обучения Школа: 

• назначает ответственного за реализацию дистанционного обучения, в том числе в 

каждом классе, который обучается дистанционно; 

• организует необходимую методическую поддержку обучающихся, родителей 

(законных представителей) и работников Школы по вопросам дистанционного обучения; 

• оказывает информационную поддержку обучающимся, родителям (законным 

представителям) и работникам Школы, в том числе знакомит с необходимыми 

дистанционными ресурсами; 

• осуществляет контроль процесса дистанционного обучения, анализ и учет 

результатов дистанционного обучения. 

3.  Данный приказ вступает в силу с 01.09.2022г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Полякову М.В., 

Сушко М.П., Гусеву И.С. 

Директор                           И.В. Медина 

mailto:school30simf@yandex.ru

		2022-10-18T10:11:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. АМАТУНИ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




